
 

Service d’incendie et de secours du Bas-Rhin 
Le Prisme  ●  2 route de Paris  ●  67087 STRASBOURG Cedex 2  ●  Tél. 03 90 20 70 00  ●  Fax 03 90 20 70 29  ●  sis67@sis67.alsace  ●  www.sis67.alsace 

 

   
 

  

AVIS D’ATTRIBUTION 
 
 

MARCHE 22 PF 05 

 
 

A. Identification du pouvoir adjudicateur 

 
SIS du Bas-Rhin 

Bâtiment Le Prisme 
2, route de Paris 

67087 STRASBOURG CEDEX 2 
03.90.20.70.93 

 
 

B. Procédure 
 

 

• Objet du marché : assurances pour les besoins du SIS 67 
 

• Procédure : appel d’offres ouvert 
 

• Forme du marché : marché articles R2124-2 et L2124-2 du code de la commande publique 
 

• Allotissement : 8 lots 
 

• Variantes: 
 

 Variantes facultatives 
   Néant 
 

 Variantes obligatoires 
   Des variantes sont imposées pour les lots 1, 2,3 et 4 (cf règlement de consultation) 

 

• Prestations supplémentaires éventuelles :  
   Lots 3 et 6 (cf règlement de consultation) 

 
  

• Rappel des critères de sélection des offres : 
 

 

 
Prix  

Valeur technique 

Importance des réserves  Indexation Respect des préavis Gestion 

Tous lots 60 20 5 5 10 

SAUF 

Risques statutaires 
et protection sociale 
S.P.V. 

55 25 - 5 15 

 
 
 
 
 
 

          
 

SAPEURS-POMPIERS 
du BAS-RHIN 



 

Service d’incendie et de secours du Bas-Rhin 
Le Prisme  ●  2 route de Paris  ●  67087 STRASBOURG Cedex 2  ●  Tél. 03 90 20 70 00  ●  Fax 03 90 20 70 29  ●  sis67@sis67.alsace  ●  www.sis67.alsace 

 

 

C. Déroulement de la procédure 

 
1) Publication 

 

• Date d’envoi des publications : 
 

- BOAMP/JOUE : 30 juin 2022 
- Plateforme de dématérialisation : 30 juin 2022 

 

• Date de parution des publications : 
 

- BOAMP : 02 juillet 2022 
- JOUE : 05 juillet 2022 
- Plateforme de dématérialisation : 30 juin 2022 

 
 

2) Réception des plis et attribution 
 

• Date limite de réception des offres : 29 août 2022 à 12h00 
 

• Nombre de plis électroniques reçus dans les délais : 12 plis 
 

• Nombre de plis électroniques reçus hors délais : 0 pli  
 

• Attribution :  
 

- Date de la commission d’appel d’offres : 06 octobre 2022 
 

• Candidats retenus :  
 

  

Désignation 
Offre économiquement la plus 

avantageuse 
Cotisation 2023 TTC 

Lot 1 
Dommages aux biens immobiliers et 

mobiliers 
SMACL  

(solution franchise majorée) 
38.484,67 € 

Lot 2 Tous risques matériels 
MMA (Cabinet Neoren) 

( solution de base) 
20.330,00 € 

Lot 3 
Responsabilité civile et risques 

annexes 
MMA (Cabinet Neoren) 

(solution avec franchise+drône) 
54.267,96 € 

Lot 4 Flotte véhicules et risques annexes 
PNAS (Cabinet Balcia) 

(solution franchise majorée) 
535.879,35 € 

Lot 5 Protection sociale S.P.V. FRAND (Cabinet Monceau) 43.548,39 € 

Lot 6 Risques statutaires* 
BEAH (Cabinet Lloyd’s) 

(solution de base) 
102.317,31 € 

Lot 7 Embarcation CRERF SIACI 12.705,90 € 

TOTAL* 807.533,58 € 

Pour le compte du groupement local de coopération transfrontalière (GLCT) 

Lot 8 Embarcation EUROPA SIACI 11.930,00 € 

 
 

• Délibération : réunion du Bureau du 11 octobre 2022 (délibération n°VI). 

 

 
Date d’envoi du présent avis : 10 novembre 2022 
 


